
Uznesenia z rokovania Obecného zastupiteľstva vo Vavrišove zo 
dňa 30.09.2015 

 
Uznesenie č. 121/2015 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

Schvaľuje  program rokovania  

Program: 

1. Schválenie programu rokovania 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa, kontrola uznesení 

3. Schválenie nájomcu obecného nájomného bytu č. 4 v bytovom dome č. 312 

4. Predaj obecného pozemku parcela E-KN č.1494/9 v súlade s §9a) ods. 8 písm. b) 

zákona č.138/1991 Zb. o majetku obcí zastavaného stavbou s. č. 518 vo vlastníctve p. 

Surovčeka  

5. Voľba hlavného kontrolóra obce 

6. Zmena zmluvných podmienok o nájme nehnuteľností Chát Javorina s. č. 286 – 291, 

vodáreň s. č. 294 

7. Rozpočtové opatrenia č. 16/2015, 17/2015, 18/2015 

8. Zriadenie vecného bremena na elektrickú prípojku 

9. Odmena hlavnej kontrolórke 

10. Interpelácie poslancov, rôzne a záver 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 6 - Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Ing. Michal Schléger, Bc. Eva   

           Doležalová, Ján Krajčírik 

Proti: 1 – Ján Janotka 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove 30.09.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 06.10.2015    

          

               Ľubica Chlebová 

                                                                                        starostka 
 

Uznesenie č. 122/2015 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

Volí  návrhovú komisiu v zložení predseda – Mgr. Vladimír Švec, člen – Ján Janotka,  

člen  - Ing. Michal Schléger 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Ing. Michal Schléger, Bc. Eva 

Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove 30.09.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa  06.10.2015   

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                                   starostka 



Uznesenie č. 123/2015 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

 

a) Berie na vedomie overovateľov zápisnice určených starostkou obce: Bc. Eva Doležalová,   

                 Tibor Trepáč 

b) Berie na vedomie zapisovateľa zápisnice určeného starostkou obce: Bc. Gabriela Pelcerová 

                                                                                                                 

Počet poslancov: 7  

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Ing. Michal Schléger, Bc. Eva 

Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0  

 

Vo Vavrišove 30.09.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa   06.10.2015 

Ľubica Chlebová 

                                                                 starostka 

 

Uznesenie č. 124/2015 

 

OZ kontrolou uznesení konštatuje, že sú splnené.   

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 -  Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Ing. Michal Schléger, Bc. Eva 

Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik 

Proti: 0  

Zdržali sa: 0  

 

Vo Vavrišove 30.09.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa  06.10.2015           

Ľubica Chlebová 

                                                              starostka 

 

Uznesenie č. 125/2015 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove schvaľuje pridelenie obecného nájomného bytu č. 4 

v BD s. č. 312 p. Jaroslave Mihokovej. V prípade, že p. Mihoková nebude mať o uzavretie 

zmluvy záujem, schvaľuje pridelenie bytu p. Michalovi Feriancovi, ak ani tento nebude mať 

záujem, schvaľuje pridelenie nájomného bytu p. Dušanovi Hucíkovi 

                                      

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Ing. Michal Schléger, Bc. Eva 

Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Vo Vavrišove 30.09.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa  06.10.2015 

Ľubica Chlebová 

                                                            starostka 



Uznesenie č. 126/2015 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove  

a) prerokovalo:  

návrh na odpredaj nehnuteľnosti vo vlastníctve Obce Vavrišovo, a to 

- pozemok parcela E-KN č. 1494/9, druh pozemku – lesné pozemky o výmere 129 

m
2 

 v katastrálnom území Vavrišovo, obec Vavrišovo, zapísaný na LV č. 1126   

b) schvaľuje: 

podľa § 9a ods. 8 písm. b)  zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom znení 

predaj nehnuteľnosti  vo  vlastníctve Obce Vavrišovo, a to Ľudovítovi Surovčekovi, 

bytom Vavrišovo 15  

- pozemok parcela E-KN č. 1494/9, druh pozemku – lesné pozemky o výmere 129 

m
2 

 v katastrálnom území Vavrišovo, obec Vavrišovo, zapísaný na LV č. 1126  za 

kúpnu cenu 6,86 €/m². Pozemok, ktorý je predmetom prevodu bude tvoriť svojim 

umiestnením neoddeliteľný celok s budovou sýpky s. č. 518 vo vlastníctve 

žiadateľa Ľudovíta Surovčeka 

c) odporúča: 

Starostke zabezpečiť uzatvorenie kúpnej zmluvy  podľa schvaľovacej časti tohto 

uznesenia v termíne do 30 pracovných dní.  

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 7 - Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Ing. Michal Schléger, Bc. Eva 

Doležalová, Ján Janotka, Ján Krajčírik 

Proti: 0  

Zdržali sa: 0  

Bola splnená zákonná podmienka pri hlasovaní – 3/5 väčšina hlasov všetkých poslancov. 

Vo Vavrišove 30.09.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa  06.10.2015                    

         Ľubica Chlebová 

                                                          starostka 

 

Uznesenie č. 127/2015 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove sa uznieslo na spôsobe voľby hlavného kontrolóra 

verejným  hlasovaním.  

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 6 - Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Ing. Michal Schléger, Bc. Eva 

Doležalová, Ján Krajčírik 

Proti: 0 

Zdržali sa: 1 – Ján Janotka  

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove konštatuje, že bola predložená len jedna prihláška na 

funkciu hlavného kontrolóra, otvorená na dnešnom zasadnutí, spĺňajúca všetky náležitosti 

stanovené vo vyhlásení voľby hlavného kontrolóra zo dňa 12.08.2015. 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 6 - Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Ing. Michal Schléger, Bc. Eva 

Doležalová, Ján Krajčírik 

Proti: 1 – Ján Janotka 

Zdržali sa: 0 



 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove volí do funkcie hlavného kontrolóra na funkčné obdobie 

6 rokov p. Danušu Belákovú. Funkčné obdobie vzniká dňom 24.11.2015 a končí 23.11.2021. 

Počet poslancov: 7  

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 6 - Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Ing. Michal Schléger, Bc. Eva 

Doležalová, Ján Krajčírik 

Proti: 1 – Ján Janotka 

Zdržali sa: 0 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove súhlasí s vykonávaním inej zárobkovej činnosti hlavnej 

kontrolórky vyplývajúcej z funkcie hlavnej kontrolórky v iných obciach , výkonu funkcie 

tajomníčky RVC – ZO v Štrbe a s podnikateľskou činnosťou v rámci vlastnej spoločnosti 

U Sovy, s.r.o.  

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 7 

Za: 6 - Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Ing. Michal Schléger, Bc. Eva 

Doležalová, Ján Krajčírik 

Proti: 0 

Zdržali sa: 1 – Ján Janotka 

Vo Vavrišove 30.09.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa  06.10.2015 

Ľubica Chlebová 

                                                              starostka 

Uznesenie č. 128/2015 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove schvaľuje: 

Dodatok č. 2 k Zmluve o nájme nehnuteľností s nájomcom:  

 Združenie technických a športových činností regiónov 

 Základná organizácia Automotoklub Vavrišovo 282 

 zastúpené: Pavlom Uličným, predsedom 

   Jánom Krajčírikom, tajomníkom  

 IČO: 42221102 

 DIČ: 2023214831 

podľa predloženého návrhu. 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov:7  

Za: 6 - Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková, Ing. Michal Schléger, Bc. Eva 

Doležalová, Ján Krajčírik 

Proti: 1 – Ján Janotka 

Zdržali sa: 0  

 

Vo Vavrišove 30.09.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 06.10.2015 

    

  Ľubica Chlebová 

                                                             starostka 

 

 

 



Uznesenie č. 129/2015 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove berie na vedomie informáciu o RO č 16/2015 

schválenom starostkou obce. Rozpočtovým opatrením bola realizovaná zmena medzi 

položkami bežného rozpočtu takto: 

- zníženie na položkách – poistné a odvody ZP vo výške 281,- € 

- zvýšenie na položke – poistné a odvody ZP vo výške 281,- € 

Ide o presun rozpočtových prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu, pričom sa nemenia 

celkové príjmy a výdavky. 

- povolené prekročenie a viazanie príjmov  - vo výške 700,- € 

- povolené prekročenie a viazanie výdavkov – vo výške 700,- € 

 

Počet poslancov: 6 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 

Za: 6 - Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ján Janotka, Ing. Michal Schléger, Bc. Eva 

Doležalová, Ján Krajčírik 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Vo Vavrišove 30.09.2015 

 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa  06.10.2015 

Ľubica Chlebová 

                                                            starostka 

 

 

Uznesenie č. 130/2015 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove schvaľuje rozpočtové opatrenia č. 17/2015, ktorým sa 

povoľuje 

-  prekročenie príjmov a  výdavkov o celkovú sumu 11 146,- Eur,  

-  presun vo výdavkových položkách v celkovej sume 12 300,- Eur.  

 

Počet poslancov:6  

Počet hlasujúcich poslancov: 6 

Za: 6 - Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ján Janotka, Ing. Michal Schléger, Bc. Eva 

Doležalová, Ján Krajčírik 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0  

 

Vo Vavrišove 30.09.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 06.10.2015 

Ľubica Chlebová 

                                                                 starostka 

 

 

Uznesenie č. 131/2015 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove schvaľuje rozpočtové opatrenia č. 18/2015, ktorým sa 

povoľuje 

-  prekročenie finančných operácií o celkovú sumu 1474,- Eur,  

-  prekročenie výdavkov v celkovej sume 1474,- Eur.  

 

Počet poslancov: 6 



Počet hlasujúcich poslancov: 6 

Za: 6 - Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ján Janotka, Ing. Michal Schléger, Bc. Eva 

Doležalová, Ján Krajčírik 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove 30.09.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 06.10.2015 

Ľubica Chlebová 

                                                                 starostka 

 

 

Uznesenie č. 132/2015 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

1. Schvaľuje: 

zriadenie vecného bremena Zmluvou o zriadení vecného bremena uzavretou podľa § 151n a 

násl. Zákona č.40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka  medzi účastníkmi: 

 Povinným z vecného bremena 1.) Obcou Vavrišovo, IČO: 00 315 834 ako 

vlastníkom nehnuteľností: Pozemkov  registra E KN parcelné číslo 2003/10, a registra C 

KN parcelné číslo 222/65, zapísaných na Liste vlastníctva číslo 1126, (ďalej aj ako 

„pozemky registra E KN parcelné číslo 2003/10, a registra C KN parcelné číslo 222/65); a 

povinnými z vecného bremena 2.) MIKOLAJOM Tomášom a manželkou MIKOLAJOVOU 

JURČOVOU Zuzanou,  Obaja miesto trvalého pobytu: Vavrišovo 171 ako vlastníkmi 

nehnuteľnosti: Pozemku registra C KN parcelné číslo 222/95, zapísaného na Liste 

vlastníctva číslo 1705, (ďalej aj ako „pozemok registra C KN parcelné číslo 222/95), v 

katastri nehnuteľností pre obec: VAVRIŠOVO, katastrálne územie: Vavrišovo, a 

 oprávneným z vecného bremena 1.) FERIANCOM Marekom, Miesto trvalého 

pobytu: Vavrišovo 322 ako  vlastníkom nehnuteľnosti: Pozemku registra C KN parcelné 

číslo 222/79, zapísaného na Liste vlastníctva číslo 1783,  (ďalej aj ako „pozemok registra C 

KN parcelné číslo 222/79“); oprávnenými z vecného bremena 2.) KARASOM Zdenkom, 

a manželkou  KARASOVOU Slávkou,  Obaja miesto trvalého pobytu: Vavrišovo 214 ako 

vlastníkmi nehnuteľnosti: Pozemku registra C KN parcelné číslo 222/81, zapísaného na 

Liste vlastníctva číslo 1776, (ďalej aj ako „pozemok registra C KN parcelné číslo 222/81); 

oprávnenými z vecného bremena 3.)  LEHOTSKÝM Zdenom a manželkou LEHOTSKOU 

Martou,  Obaja miesto trvalého pobytu: Vavrišovo 325,  ako vlastníkmi nehnuteľnosti: 

Pozemku registra C KN parcelné číslo 222/83, zapísaného na Liste vlastníctva číslo 393, 

(ďalej aj ako „pozemok registra C KN parcelné číslo 222/83); oprávnenou z vecného 

bremena 4.) KUBUSOVOU Annou, Miesto trvalého pobytu: Vavrišovo 310 ako vlastníčkou 

nehnuteľnosti: Pozemku registra C KN parcelné číslo 222/91, zapísaného na Liste 

vlastníctva číslo 1782, (ďalej aj ako „pozemok registra C KN parcelné číslo 222/91);  

oprávnenými z vecného bremena 5.) Ing. AMBRÓZOM Pavlom, Miesto trvalého pobytu: 

Vavrišovo 312 a Ing. AMBRÓZOVOU PORUBÄNOVOU Silviou, Miesto trvalého pobytu: 

Liptovská Kokava 306 evidovanými ako spoluvlastníkmi nehnuteľnosti: Pozemku registra C 

KN parcelné číslo 222/97, zapísaného na Liste vlastníctva číslo 1780, (ďalej aj ako 

„pozemok registra C KN parcelné číslo 222/97“); oprávnenými z vecného bremena 6.)  

MIKOLAJOM Tomášom, a manželkou MIKOLAJOVOU JURČOVOU Zuzanou, Obaja 

miesto trvalého pobytu: Vavrišovo 171 ako vlastníkmi nehnuteľnosti: Pozemku registra C 



KN parcelné číslo 222/98, zapísaného na Liste vlastníctva číslo 1705, (ďalej aj ako 

„pozemok registra C KN parcelné číslo 222/98), v katastri nehnuteľností pre obec: 

VAVRIŠOVO, katastrálne územie: Vavrišovo, v nasledovnom znení: 

 Povinní z vecného bremena a to: 1.) Obec Vavrišovo, a 2.) Mikolaj Tomáš 

a manželka Mikolajová Jurčová Zuzana, v rozsahu vyznačenom v Geometrickom pláne 

Vyhotoviteľ: Polygon GEO, s.r.o., 034 83 Ivachnová 182, IČO: 47099909, číslo plánu: 

47099909-69/2015, na zriadenie vecného bremena pre uloženie inžinierskej siete-kábla 

elektrického vedenia vo vyznačenom rozsahu na p.č E-KN 2003/10 a C-KN 222/65, 222/95, 

úradne overenom Okresným úradom Liptovský Mikuláš, katastrálny odbor podľa § 9 zákona 

NR SR č. 215/1995 Z.z. o geodézii a kartografii dňa 13.7.2015, Číslo 542/2015 zriaďujú 

vecné bremeno väziace na pozemkoch registra E KN parcelné číslo 2003/10, registra C 

KN parcelné číslo 222/65, a registra C KN parcelné číslo 222/95 (ďalej aj ako „zaťažené 

nehnuteľnosti“ alebo ako „zaťažené pozemky“), v prospech pozemkov registra C KN 

Parcelné číslo 222/79, Parcelné číslo 222/81, Parcelné číslo 222/83, Parcelné číslo 222/91, 

Parcelné číslo 222/97, Parcelné číslo 222/98 (ďalej aj ako „panujúce nehnuteľnosti“ alebo 

ako „panujúce pozemky“), ktoré obmedzuje vlastníkov zaťažených nehnuteľností 

v prospech súčasných a aj akýchkoľvek iných budúcich vlastníkov panujúcich 

nehnuteľností tak, že vlastníci zaťažených nehnuteľností sú povinní trpieť právo 

každodobého(-bých) vlastníka(-kov) panujúcich nehnuteľností, ktoré ho (-ich) oprávňuje 

– „zriadiť elektrickú prípojku“ a to: „z existujúcej rozvodnej skrine typu SR3 na 

pozemku registra C KN parcelné číslo 222/1 napojiť káblom uloženým pod pozemkom 

registra E KN parcelné číslo 2003/10 prvú istiacu skriňu typu HASMA SR 2.2 na 

pozemku registra C KN parcelné číslo 222/65, a z nej uložiť a viesť pod pozemkami 

registra E KN parcelné číslo 2003/10, C KN parcelné číslo 222/65, a C KN parcelné číslo 

222/95, káblový rozvod elektrickej energie až po odberné zariadenie (prípojkovú(-vé) 

skriňu(-ne)) každodobého(-bých) vlastníka(-kov) pozemkov C KN Parcelné číslo 222/79, 

Parcelné číslo 222/81, Parcelné číslo 222/83, Parcelné číslo 222/91, Parcelné číslo 222/97, 

Parcelné číslo 222/98, obec: VAVRIŠOVO, katastrálne územie: Vavrišovo (ďalej aj ako 

„elektrické zariadenie“), ďalej vykonávať montáž, odborné prehliadky, kontrolu, údržbu, 

opravy a ďalšie potrebné úkony ktoré bude vyžadovať prevádzkovanie  uvedeného 

elektrického zariadenia, a ďalej vstupovať a (alebo) prechádzať pešo, strojmi, prípadne 

inými mechanizmami, oprávnenými(-ných) z vecného bremena (alebo nimi poverenými 

osobami) za účelom vyššie uvedených úkonov spojených s prevádzkovaním uvedeného 

elektrického zariadenia, a to či už po zemskom povrchu alebo pod zemských povrchom 

zaťažených pozemkov.  

Vecné bremeno sa zriaďuje na dobu neurčitú a bezodplatne a je spojené s 

vlastníctvom nehnuteľností.  

 

 

2. Poveruje 

starostku Ľubicu CHLEBOVÚ, aby uvedenú Zmluvu o zriadení vecného bremena s takýmto 

obsahom uzatvorila a za Obec Vavrišovo ako štatutárny orgán túto tiež vlastnoručne 

podpísala.  

Obecné zastupiteľstvo toto uznesenie prijalo trojpätinovou väčšinou hlasov všetkých 

poslancov.  

Počet poslancov: 6 



Počet hlasujúcich poslancov: 6 

Za: 6 - Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ján Janotka, Ing. Michal Schléger, Bc. Eva 

Doležalová, Ján Krajčírik 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove 30.09.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 06.10.2015 

Ľubica Chlebová 

                                                               starostka 

 

Uznesenie č. 133/2015 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove schvaľuje odmenu hlavnej kontrolórke obce za obdobie 

10 mesiacov roku 2015 vo výške 10% mesačne z jej mesačného platu. 

 

Počet poslancov: 6 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 

Za: 5 - Mgr. Vladimír Švec, Tibor Trepáč, Ing. Michal Schléger, Bc. Eva Doležalová, Ján 

Krajčírik 

Proti:  1 – Ján Janotka 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove 30.09.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 06.10.2015 

Ľubica Chlebová 

                                                                 starostka 

 


